ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С ТА Н О В Л ЕН И Е

19 мая 2016 г. г. Ставрополь № 197-п

О внесении изменений в пункт 10 Положения о министерстве строительства,
дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края, утвержденного по
становлением Правительства Ставропольского края от 05 мая 2015 г. № 183-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в пункт 10
Положения о министерстве строительства, дорожного хозяйства и транспор
та Ставропольского края, утвержденного постановлением Правительства
Ставропольского края от 05 мая 2015 г. № 183-п «Об утверждении Положе
ния о министерстве строительства, дорожного хозяйства и транспорта Став
ропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Прави
тельства Ставропольского края от 23 сентября 2015 г. № 413-п, от 20 ноября
2015 г. № 492-п и от 29 февраля 2016 г. № 78-п) (далее -  Изменения).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашо-

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования, за исключением пункта 2 Изменений,
который вступает в силу с 15 июля 2016 года.

ва Р.Я.

В.В.Владимиров

ТВЕРЖДЕНЫ

ением Правительства
опольского края

мая 2016 г. № 197-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в пункт 10 Положения о министерстве строительства, до
рожного хозяйства и транспорта Ставропольского края

1. Подпункт «5» подпункта 10.1 дополнить абзацами следующего со
держания:

«утверждении порядка подготовки документа планирования регуляр
ных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и город
ским наземным электрическим транспортом (далее -  регулярные перевозки)
по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок;

утверждении документа планирования регулярных перевозок по меж
муниципальным маршрутам регулярных перевозок;

утверждении порядка установления, изменения, отмены межмуници-
пальных маршрутов регулярных перевозок;

утверждении порядка ведения реестра межмуниципальных маршрутов
регулярных перевозок и порядка внесения в реестр межмуниципальных мар
шрутов регулярных перевозок сведений об изменении вида регулярных пере
возок;

установлении требований к экологическим характеристикам транс
портных средств, которые предлагается использовать для осуществления ре
гулярных перевозок по межрегиональным маршрутам регулярных перевозок,
проходящим в границах Ставропольского края;

установлении требований к осуществлению регулярных перевозок по
межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым
тарифам;

установлении дополнительных характеристик транспортных средств,
предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или
участниками договора простого товарищества для осуществления регуляр
ных перевозок по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок,
влияющих на качество перевозок, применяемых в целях оценки и сопостав
ления заявок на участие в открытом конкурсе на право осуществления пере
возок по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок (далее -  от
крытый конкурс);

установлении шкалы для оценки критериев оценки и сопоставления
заявок на участие в открытом конкурсе;».

2

2. Подпункт «3» подпункта 10.2 дополнить абзацем следующего со
держания:

«на осуществление функций по организации регулярных перевозок,
возложенных на уполномоченный орган исполнительной власти субъекта
Российской Федерации Федеральным законом «Об организации регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским
наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (да
лее -  Федеральный закон);».

3. В подпункте 10.4:
3.1. Подпункт «6» изложить в следующей редакции:
«6) порядок выдачи свидетельств об осуществлении перевозок по меж-

муниципальному маршруту регулярных перевозок и карт соответствующего
маршрута без проведения открытого конкурса в случаях, предусмотренных
частью 3 статьи 19 Федерального закона;».

3.2. Дополнить подпунктом «7» следующего содержания:
«7) порядок выдачи дубликата свидетельства об осуществлении пере

возок по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок и дубликата
карты маршрута в отношении межмуниципальных маршрутов регулярных
перевозок.».

4. Подпункт 10.5 дополнить подпунктом «6» следующего содержания:
«6) об определении мест расположения парковок, предназначенных для

стоянки транспортных средств, используемых для осуществления регуляр
ных перевозок, в ночное время, в границах Ставропольского края.».

5. Подпункт «2» подпункта 10.8 изложить в следующей редакции:
«2) соблюдение требований к осуществлению регулярных перевозок по

межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым
тарифам в Ставропольском крае.».

6. В подпункте 10.9:
6.1. Подпункт «12» изложить в следующей редакции:
«12) представление заключений в федеральный орган исполнительной

власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуще
ствление функций по организации регулярных перевозок, возлагаемых Феде
ральным законом на федеральные органы исполнительной власти, о наличии
или об отсутствии предусмотренных пунктами 3 - 8  части 1 статьи 6 Феде
рального закона оснований для отказа в установлении или изменении мар
шрута регулярных перевозок, пролегающего в границах не менее двух субъ
ектов Российской Федерации, одним из которых является Ставропольский
край (далее -  межрегиональные маршруты регулярных перевозок);».

3

6.2. Подпункт «25» изложить в следующей редакции:
«25) установление, изменение, отмену межмуниципальных маршрутов

регулярных перевозок в границах Ставропольского края;».
6.3. Подпункт «26» признать утратившим силу.
6.4. Подпункт «27» изложить в следующей редакции:
«27) проведение открытого конкурса и осуществление иных функций

организатора открытого конкурса, предусмотренных Федеральным зако
ном;».

6.5. Подпункт «28» изложить в следующей редакции:
«28) заключение в порядке, установленном законодательством Россий

ской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд, с учетом положе
ний Федерального закона государственных контрактов на осуществление ре
гулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перево
зок по регулируемым тарифам;».

6.6. Дополнить подпунктами «42» -  «44» следующего содержания:
«42) выдачу и переоформление свидетельств об осуществлении перево

зок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок, прекращение
действия свидетельства об осуществлении перевозок по межмуниципальному
маршруту регулярных перевозок, обращение в суд с заявлением о прекраще
нии действия свидетельства об осуществлении перевозок по межмуници
пальному маршруту регулярных перевозок;

43) выдачу и переоформление карты маршрута по межмуниципальным
маршрутам регулярных перевозок;

44) обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов (включая ин
валидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) к объектам
транспортной инфраструктуры и транспортным средствам в соответствии с
требованиями, установленными статьей 15 Федерального закона «О социаль
ной защите инвалидов в Российской Федерации».».

7. В подпункте 10.10:
7.1. В подпункте «2» слова «, осуществляющих рейсы по действующим

маршрутам межмуниципального сообщения,» заменить словами «по межму
ниципальным маршрутам регулярных перевозок».

7.2. Дополнить подпунктами «5» -  «9» следующего содержания:
«5) значения разницы в расписаниях отправления транспортных

средств по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок между
временем отправления транспортных средств по устанавливаемому или из
меняемому межмуниципальному маршруту регулярных перевозок и време
нем отправления транспортных средств по каждому из ранее установленных
маршрутов;

6) порядок согласования расписания отправления транспортных
средств по устанавливаемому или изменяемому межмуниципальному мар
шруту регулярных перевозок в случае, предусмотренном частью 2 статьи 5

4

Закона Ставропольского края «О некоторых вопросах организации транс
портного обслуживания населения пассажирским автомобильным транспор
том и городским наземным электрическим транспортом в Ставропольском
крае»;

7) межмуниципальные маршруты регулярных перевозок для осуществ
ления регулярных перевозок по регулируемым тарифам и межмуниципаль
ные маршруты регулярных перевозок для осуществления регулярных пере
возок по нерегулируемым тарифам в соответствии с документом планирова
ния регулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных
перевозок;

8) в целях снижения загрузки улиц и автомобильных дорог в границах
Ставропольского края остановочные пункты (в том числе расположенные на
территориях автовокзалов и автостанций), которые разрешается использовать
в качестве начальных остановочных пунктов и (или) конечных остановочных
пунктов по межрегиональным маршрутам регулярных перевозок в зависимо
сти от направления регулярных перевозок и пути подъезда к данным остано
вочным пунктам;

9) порядок согласования мест посадки и высадки пассажиров в случае,
предусмотренном частью 1 статьи 38 Федерального закона, и осуществляет
такое согласование.».

8. В подпункте 10.12:
8.1. В подпункте «2» слова «маршрута межмуниципального сообще

ния» заменить словами «межмуниципального маршрута регулярных перево
зок».

8.2. В подпункте «3» слова «маршрутах межмуниципального сообще
ния» заменить словами «межмуниципальных маршрутах регулярных перево
зок».

9. В подпункте «1» подпункта 10.13 слова «маршрутов межмуници
пального сообщения» заменить словами «межмуниципальных маршрутов ре
гулярных перевозок».